
                        PRESSEMEDDELSE PÅ UDSTILLINGEN 

 

                              ”VULKANO” 

                           KUNSTNER – FINN PEDERSEN 

GALLERI ARTHOUSE, DANAS PLADS 10, 1915 FREDERIKSBERG 

 

ARTHOUSE PÅ FREDEIKSBERG PRÆSENTERER DE SENESTE OLIEBILLEDER AF FINN 
PEDERSEN. DET SKER FRA DEN 25. NOVEMBER TIL OG MED 22. DECEMBER, ALLE 
DAGE UNDTAGEN MANDAG, FRA KL. 11 – 18, LØRDAG OG SØNDAG DOG TIL KL. 16. 

FERNISERING ER OVER 2 DAGE, NEMLIG FREDAG DEN 25. NOVEMBER FRA KL. 16 TIL 
19, OG LØRDAG DEN 26. NOVEMBER FRA KL. 11 TIL 16.  

 

PEER CHRISTENSEN, ARTHOUSE, FORTÆLLER OM TILBLIVELSEN: 

DET STARTEDE I FORÅRET I FINN´S ATELIER AT DER KOM SÆRDELES STÆRKE 
BILLEDER PÅ STAFFELIET. JEG KØBTE STRAKS 4 BILLEDER OG PRØVEDE AT FØLGE OP, 
SÅ I EFTERÅRET OPSTOD IDEEN, MED AT LAVE ET ONE MAN SHOW. FINN VAR MED 
PÅ AT KONCENTRERE SIG OM UDSTILLINGEN OG HAR SLIDT FINGERNE TIL BLODS 
MED AT ARBEJDE PÅ SAGEN. DET ER ET MEGET ENSOMT JOB AT VÆRE MALER. DET 
ER IKKE DET SAMME SOM AT VÆRE MUSIKER, DE FÅR RESPONS MED DET SAMME.  

DET HAR VÆRET TRADITION FOR ARTHOUSE AT UDSTILLE MEGET FORSKELLIG 
KUNST I DECEMBER MÅNED. DET BRYDER VI MED NU, OG VISER FINN´S BILLEDER 
SOM JULEUDSTILLING.  I DEN ANLEDNING HAR VI OGSÅ UDGIVET ET FLOT KATALOG. 

 

 

 



DET ER 45 ÅR SIDEN FINN HAVDE DEN FØRSTE UDSTILLING PÅ FREDERIKSBERG. 
BÅDE USA OG AUKTIONSHUSET CHRISTIES I LONDON HAR SOLGT FINNS ARBEJDER.  

SAMT PARIS – MONACO – AMSTERDAM – STOCKHOLM – NEW YORK – BERLIN – 
HAMBURG – ZÜRICH. 

ILLUMS BOLIGHUS HAR HAFT STORE UDSTILLINGER AF FINN PEDERSEN MED STOR 
SUCCES. 

 

FINN PEDERSEN TAGER SIN KUNST ALVORLIGT, OG SIG SELV MED I ØVRIGT. HAN 
VEDKENDER SIG ARV OG GÆLD TIL COBRA MALERNE OG FØRST OG FREMMEST TIL 
ASGER JORN, MEN HAN FASTHOLDER, AT HAN I DAG ER NÅET FREM TIL ET HELT 
SELVSTÆNDIGT KUNSTNERISK UDTRYK. HAN HAR IKKE NOGET IMOD 
SAMMENLIGNINGER, OG DET PASSER HAM FINT, AT HANS KUNST GIVER STOF TIL 
EFTERTANKE I MASSER AF DANSKE HJEM, OG OGSÅ AT DE ER EN KILDE TIL GLÆDE 
OVER LIVETS MANGFOLDIGHED. 

 

FINN PEDERSENS BILLEDER ER SÅDANNE KOSMISKE UDLADNINGER. SMÅ UNIVERSER 
PÅ GRÆNSEN MELLEM DET KENDTE OG DET UKENDTE. EN SÆRLIG FORM FOR 
ERKENDELSE, PÅ KANTEN TIL DET MYSTISKE. 

FUNKLENDE, SMUKKE, NÆRVÆRENDE, BEVÆGENDE, GÅDEFULDE – OG DOG LIGETIL. 
FYLDTE TIL RANDEN MED FØLELSER. HVER ISÆR ET LILLE UNIVERS. HVER ISÆR ER DE 
EN SANG TIL LIVET. EN BØN OM AT FINDE FORSTÅELSE. EN DRIFT MOD DET 
UOPNÅELIGE. SE SELV EFTER. 

OGSÅ EMNET MODIFIKATIONER ER TAGET OP. GAMLE MALERIER ER KØBT HOS 
FOLKEKIRKEN OG RØDE KORS OG TAGET UNDER BEHANDLING AF FINNS STREG TIL 
GLÆDE BÅDE FOR RØDE KORS OG FOR BESKUEREN. FISKEREN, DE TO ÆNDER OG 
SELV DEN GAMLE BONDEGÅRDS IDYL ER BLEVET UP TO DATE. 
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